VIII. Filiali nihil suavius, nihilque fortius est
amore; hunc in Matthia Corvino ità disrupte
religio, ut Orbi proderet, non amicos modò,
verum & Patres usque ad aras tantum esse di-

ligendos. Matthiae adoptione Pater fuerat Georgius Bohemus, beneficiô par ipsis parentibus, dum filio vitam, libertatem, sceptrum dedit & coronam. Magnis in hæc beneficia Matthias ferebatur affectibus, gratiis, meritisque quantas regia conditio pateretur. At ubi Pater à pietate recessit, Hussitarum defendit, promovitque hæresim, tum stare pro aris Matthias, ejurare pietatem filii, pro religione, pro sanctitate arma ferre, quibus compendiô fortunatô geminam ab hostibus & pietate filiali herbam obtulit religioni.

IX. Atque hæc tanta sunt, tam idonea ad commendandam religionis victoriam, & enatam Hungarum gloriam, ut ipsi tempori, argumenti gravitati, vestræ patientiæ injuriæ facturus videar, si erectas vicis omnibus Divorum ædes, ornatas maximis impendiis aras, aurata altaria, frequentia virorum sacratorum cœnobia amplissimè dotata, si contractus civiles ad sacras æras celebratos, martiales ritus ex obseruantia sacrorum ordinatos adducerem, ut illis contendam virtutes reliquas infra fastigium religionis fuisse & dignitatem. Neque superesse mihi aliud deprehendo, quam ut palam pronunciem, quod quemadmodum Roma triumphatrix, captarum simulacra urbium, hostium spolia, Regorum exuvias, Duces, Regesque ante currum agebat, ita religio apud Hungaros ad summa se tollebat verè Regina, & viatrix, verarum trophea virtutum, & perennia gloriæ monumenta Hungarum inferebat. Quemadmo-

admodum Carolus, austriacus Hercules dixerat, ita de Hungaricis rebus affirmare liceat: venimus animis in memoriam quinque saeculorum, vidimus ingentia facta, sed victrice Christi religione. Atque istud est, quo convictus triumphum sancte victoriam, & non auditâ parte alterâ, præter legis consuetudinem, ante pugnam, religionem viciisse dixi.

Momenta fortitudinis.

I. VAE mihi Senatus Populusque Academice! vae mihi contra superos, ut imposita jubet provincia, pugnaturo? quod si enim aliquando non imperante cœlo apponere manum operi fuit infortunatum, quæ tandem erit calamitas audere quidpiam cœlo repugnante? quæ porro mea meruit infelicitas, quæ mala me præsenti luci insudit fortuna? ut ossam imponerem Pelio, & gygantea audaciâ superos oppugnarem; non ista me docuit pietas, neque fortitudo hæc est Christiana. Vidi ego virtutis candidato tumentes opponi fluctus, memini monstrorum agmina clavæ Herculeæ contraponi, memini armatos exercitus ob viros fortissimos in aciem collocatos, ut recte concluserim, virtutem in arduo constitisse; at verò sacrorum objici propugnacula, ut evertantur; aras Divorum erigi, ut conculcentur, arces religionis instrui, ut profanentur; id enim verò cui Herculi laborem dederit, barbari ferociam excitaverit, nec animi temerè ruentis fulgere satis comprehendo. Quorsum enim omnis mea conten-